
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

 SETTORE VII: LL. PP. 

REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE

        N.  57                                                                                                          DEL   10.03.2011

OGGETTO:  Realizzazione piscina comunale - Nomina R.U.P. per la predisposizione del bando.

IL CAPO VII SETTORE

PREMESSO che 
-l' Amministrazione Comunale intende attuare, mediante project financing, un intervento di progettazione,
realizzazione  e  gestione  di  una  piscina  comunale  coperta,  con  possibilità  di  insediamento  di  attività
complementari su un'area di proprietà del Comune, sita in Viale dei Fiori, Iungi;
- tale intervento è previsto nel piano triennale delle OO.PP. 2010 – 2012;
- l' Assessorato Regionale dell' Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, Dipartimento dell' Energia Servizio
I,  ha trasmesso con note prot. n. 12826 e n. 12827 del 13.12.2010, acquisite al protocollo generale del
Comune di Scicli rispettivamente,  ai n. 38019 e 38021 in data 21.12.2010 , il D.R.S. n. 288 e il D.R.S. n.
289 del 30.06.2010, di importo, rispettivamente di € 1.086.813,00 sul cap. 642422 del bilancio di previsione
della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2010, ed € 100.000,00 sul cap. 242529 del bilancio di
previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2010;
VISTA la  direttiva  impartita  al  Capo  Settore  LL.PP.  dalla  Giunta  Comunale  con  delibera  n.  39  del
28.02.2011 di “ predisporre tutti gli atti al fine di assegnare l'incarico di R.U.P., il quale dovrà predisporre
il bando per la realizzazione della piscina comunale, da realizzare in parte con fondi pubblici e in parte con
fondi privati, mediante project financing, assegnando progettazione, realizzazione e gestione”;
RICHIAMATA  la  determina del  Capo VII  Settore LL.PP.  n.  229 del 25.11.2004 avente ad oggetto :
“interventi inseriti nel programma triennale OO.PP. 2004-2006 annualità 2004 di competenza del Settore
LL.PP. Nomina responsabili unici del procedimento” con la quale l' Architetto Giovanni Santospagnuolo è
stato nominato responsabile del procedimento dell'intervento denominato piscina comunale;
VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge 109/94, nel
testo  coordinato  con  le  leggi  regionali  n.7/2002  e  n.7/2003,  approvato  con delibera  di  G.M.  n.90  del
22.03.2005;
VISTO  il  testo  della  legge  11.02.94  n.109,  coordinato  con le  norme  della  L.R.02.08.2002,  e  della
L.R.19.05.2003, n.7;
VISTO il D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
VISTO il vigente  Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità

 D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:
1) Nominare per la predisposizione del bando per la realizzazione della piscina comunale , da realizzare

in Scicli in Viale dei Fiori, in parte con fondi pubblici e in parte con fondi privati, mediante project
finacing,  assegnando  progettazione,  realizzazione  e gestione,   R.U.P.  l'  Arch.  Giovanni
Santospagnuolo;

2) L'importo dell'incentivo da liquidare sarà determinato con separato e successivo provvedimento;
3) Di revocare, con il presente provvedimento, ogni altra determinazione in contrasto con la presente;
4) Di assegnare al R.U.P. mesi uno  a decorrere dalla data di emanazione della presente determinazione,

per la predisposizione degli atti di cui al punto uno del presente provvedimento;

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 57 del 10.03.2011.doc



5) Trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per le attività di competenza ed in
copia :

− al RUP, che ne accuserà ricevuta , per accettazione, con sottoscrizione su una copia;
− alla Giunta Comunale.

                                                                                                  IL CAPO VII SETTORE
                                                                                                 f.to   Ing. Salvatore Calvo

                                                                                                             

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 57 del 10.03.2011.doc


